
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di San Lorenzo del Vallo 
PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINA:    
 
N. 84 DEL REG. SETTORE 
N. 264 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 22/07/2024 

OGGETTO: 
Affidamento fornitura libri di testo Scuola primaria anno 
scolastico 2024/2025. Impegno di spesa - Provvedimento 
-CIG:B280EAEF8E 
 

 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che il Comune di San Lorenzo del Vallo, deve provvedere a fornire i libri di testo agli 
alunni della scuola primaria del luogo per l’anno scolastico 2024/2025; 
Vista la nota prot. n. 4565 del 16.07.2024 pervenuta dall’Istituto Comprensivo di Terranova Da 
Sibari con la quale si comunica il numero degli alunni appartenenti al primo e al secondo ciclo della 
scuola primaria ed i relativi libri di testo adottati per l’anno scolastico 2024/2025; 
Considerato che si tratta di spesa non discrezionale con prezzi imposti dalla legge; 
Ritenuto provvedere all’affidamento diretto per servizi e forniture inferiori a quarantamila euro 
(art.36.comma 2 lettera B del  D.lgs n. 50/2016, ); 
Considerato chela ditta PAPER TOYS di Ceci Antonio con sede a San Lorenzo del Vallo in Viale 
della Libertà n. 10 (P.Iva 02745210787) nota acquisita al protocollo dell’Ente n.4688 del 
22.07.2024 ha presentato apposito preventivo di spesa  per un totale di €.4.995,00 n.163/PA/2024; 
Visto l’elenco dei libri di cui trattasi e la relativa spesa, che ammonta ad €.4.995,00; 
Vista la tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi della legge 136/2010; 
Visto il documento di regolarità contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3 comma 
2 e 3 del D.M. 24 Ottobre 2007, chiesto alla sede Inps di Cosenza n. 41384256 del 17.06.2024 
Vavente validità 120 giorni dalla data di emissione, agli atti dell’ufficio amministrativo; 
Ritenuto dover impegnare la somma di €. 4.995,00 sul cap.4 interv. 1560 del bilancio 2024; 
Dato atto che in ottemperanza del D.lgs n.187/2010 la presente fornitura è stata accreditata presso 
l’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di Lavoro, Servizi e Forniture con lotto Cig:  
Z603BD3DD7; 
Rilevato che, ai sensi dell’art.163 del D.L.gs. n.267/2000 e ss.mm.ii., la spesa di cui al presente atto 
rientra nella tipologia della fattispecie non frazionabili in dodicesimi trattandosi, altresì, di spesa 
indifferibile; 
Visto il Decreto Sindacale 08 del 04.11.2022 con la quale veniva attribuito l’incarico dirigenziale di 
nomina Responsabile del Servizio; 
Visto il Decreto L.gs n.267/2000; 
Visto il D.lgs n. 50/2016 art. 36, comma 2 lettera B; 
Visto il Regolamento Comunale per Lavori, Forniture e servizi in economia approvato con delibera 
di C.C. N. 6 del 29.02.2008 e succ. Modifiche ed integrazioni; 
 
Richiamata la delibera C.C. n. 19 del 04/07/2018 di dichiarazione dissesto finanziario; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la delibera di C-C. n. 6 del 22.04.2024 di approvazione dello schema di bilancio di previsione 
2024/2026; 
Dato atto che il  presente  provvedimento  diventa  esecutivo   con  l’ apposizione  del  visto di  
regolarità  contabile, attestante la copertura  finanziaria, ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs 
267/2000; 

DETERMINA 
 

 La narrativa che procede è parte integrante e sostanziale della presente; 
Di provvedere alla fornitura dei libri di testo per gli alunni della Scuola primaria di San Lorenzo del 
Vallo; 
Di incaricare la Ditta PAPER TOYS di Ceci Antonio a fornire al Comune di San Lorenzo del Vallo 
i libri richiesti per la Scuola primaria sia di quella sita in Via Piave che della Frazione Fedula, come 
da allegato elenco, che fa parte integrante della presente determinazione; 
Di impegnare la somma di  €.4.995,00 sul cap .4 interv. 1560 del predisponendo  bilancio 2024;   
Di provvedere alla liquidazione con successivo atto a seguito di regolare fornitura e previa 
presentazione della relativa fattura tramite Bonifico Bancario; 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria 
allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale 
Di trasmettere copia del presente atto: 
al Responsabile dell’Ufficio di Ragioneria per i provvedimenti di propria competenza; 
alla ditta incaricata della fornitura di cui trattasi- 
                                                                                 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to:  Dr.ssa Patrizia ZAGARESE  F.to: Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Lorenzo del Vallo.  Responsabile Procedimento: ZAGARESE 
Patrizia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 
 
                                                                    Appone 
 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli    sopra 
descritti. 
 
- al n. cap.4 interv. 1560                                              di Euro  €.4.995,00 

 
San Lorenzo del Vallo, li  
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dr. Tiso Ivan 

 
 
 
Emesso mandato n……………. in data …………………….. di Euro …………………………… 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.  del Registro Pubblicazioni 
 
Si attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal 22/07/2024 
al 06/08/2024 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
San Lorenzo del Vallo, lì 22/07/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: Dr.ssa Patrizia ZAGARESE 

 
 
 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
San Lorenzo del Vallo, 22.07.2024 
 
        Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Patrizia Zagarese


